Παραγενόμενος γὰρ, καὶ ἰδὼν Θεὸν μὲν ὑβριζό-
 μενον, δαίμονας δὲ θεραπευομένους, οὐκ ἤνεγκεν ὁ
 ζηλωτῆς τῆς εὐσεβείας· ἀλλ' ἐνόησας τὸν Δαβὶδ
 λέγοντα· « Εἶδον ἀσυνετοῦντας καὶ ἐξετηκόμην »
 καὶ, « Ἐξέτηξέ με ὁ ζῆλός σου, ὅτι ἐπελάθοντο τῶν
 λόγων σου οἱ ἐχθροί μου » καὶ μνημονεύσας τοῦ
 Κυρίου φάσκοντος· « Πᾶς ὅστις ὁμολογήσει ἐν ἐμοὶ
 ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων, ὁμολογήσω κατὰ ἐν αὐτῷ
 ἔμπροσθεν τοῦ Πατρὸς μου τοῦ ἐν τοῖς οὐρανοῖς »
 ἠρωθεὶς τῷ θείῳ ζήλῳ, καὶ θήξας ἡ βέλως τὸν
 ἐαυτοῦ λογισμὸν, ἔσπευδεν ἀρπάσαι τὴν ἐπαγγελίαν·
 καὶ ἀνθομολογητὴν ἑαυτοῦ τὸν Θεὸν, διὰ τῆς εἰς αὐ-
 τὸν ὁμολογίας κτήσασθαι.

Ὅπως δὲ μέλλοντι τὴν στενὴν εἰσιέναι πύλην, μὴ
 στήνεται αὐτῷ κώλυμα τῶν χρημάτων ὁ ὄγκος, ἀλλὰ
 γὰρ καὶ ἰσχυρότερον ἑαυτῷ κατασκευάζῃ τὸ μαρ-

• Añdit Lipom. ex scitida herba. • Joan. 1, 12.
 • Matth. x, 32.

usum excolitur. Solet enim solet, etiam nominis
 ipsa appellatio, Dei gratiam, et hominum virtutem
 palam declarare: quod in Abraham et Sara, Isaac
 quoque et Jacob, ac Mose, aliisque pluribus, fa-
 ctum didicimus. Fuit hic et nomine et re Geor-
 gius. Hic, tanquam rosa in mediis spinis id tem-
 poris exortus est, et tanquam lilium, suavem
 pietatis odorem efflans, in medio idololatriæ cæno
 effloruit. Velut cupressus, in campo rubis ac sen-
 tibus horrido, ut oliva fructifera in deserto, utque
 palma dulces reddens fructus olim amarus; ut
 luna plena, tristissima nocte; ut facula, obscura
 caligine, iis præferens lucem qui in impietatis
 pelago errarent; ut stella matutina, in medio atra-
 rum nubium; ut sol denique, lætum, densa caligine, splendorem emittens. Quod si etiam unde
 sit ortus, ac generis nobilitatem quaeris; res ipsæ
 ac supernæ illius Jerusalem, quæ libera est: « Quotquot enim receperunt eum, inquit discipu-
 lus ille virgo, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine ejus », ejusmodi
 fuit Georgius, qui generis sui nobilitatem factis comprobavit.

Quoniam vero et terrenam ejus nobilitatem
 scire cupis: patriam habuit Cappadocum regio-
 nem; altricem vero, Palæstinam; a proavis Chri-
 stianus; juvenili ætate, sapientia canus, corde
 rectus, utroque adversus impietatem turgens ve-
 getusque, pietatis martyr; ita armorum a puero
 certaminibus clarus, tantaque diligentia et abso-
 lutione exercita bellica fortitudine, ut et militaris
 ordinis tribunatus ejus fidei commissus fuerit.
 Cumque digne administrando id muneris, atque
 in multis sæpe strenue agendo, multam demum
 rei bellicæ peritiam comparasset, majoremque
 gradum appeteret, majorem nimirum assecutus
 est. Quippe, acceptis opibus, si quæ parentum
 successionem obvenerant, occurrit ad eum qui id
 temporibus imperatore augebat; eique, simile
 quidpiam accidit, atque olim filio Cis p. Ille enim
 cum asinas inquireret, terrestre regnum invenit:
 hic, mundani honoris gradum exquirens, regnum
 hic, mundani honoris gradum exquirens, regnum

Cum enim illuc venisset, ac Deum contemni,
 dæmones vero coli vidisset, non tulit eam rem,
 vir pietatis zelo flagrantissimus: sed cum cogita-
 ret illud Davidis dictum: « Vidi insensatos, et
 tabescebam ». Et: « Tabescere me fecit zelus
 tuus, quia oblitus sunt verba tua inimici mei ». •
 Recordatus etiam ejus, quod Dominus ait: « Omnis
 qui confitebitur me coram hominibus, confitebor
 et ego eum coram Patre meo, qui in cælis
 est ». • Divino zelo inflammat, suamque cogita-
 tionem, velut telum quoddam, exacuens, festina-
 vit divina promissa præripere; ac Deum ipsum,
 per suam in eum confessionem, vicissim sui con-
 fessorem acquirere.

At ne illi per angustam portam introire molienti
 terrenarum facultatum cumulus impedimento
 foret, sequē-adeo ad martyrium majori fortitudine
 p I Reg. ix, 20. q Psal. cxviii, 158. r ibid. 139.

et Magnentius ^f, tum eorum per urbes singulas satellites, suum instar ad impietatem prouentes, rebus pessimis studio intenti erant : « Nec erat declinatio (46) in morte eorum ^g, » ambulabant enim ambulantes in lumine ignis sui ; « Neque firmamentum erat in plaga eorum ^h, » sustinente Deo longanimiter, ut qui iusti essent, manifesti fierent ; ac ne imperfecta hominum natura, frumento una cum xizaniis exciso, vita decederet. Tunc, velut stella quædam, lætum pietatis fulgorem interdum emittens, illustris hic et omnium voce decantatus Georgius illuxit : re ille, et nomine dulcis ; Georgius, inquam, qui et nomine divinam actionem ; actioneque gratiam non ini respondentem in seipso ostendit. Qui Isachar imitatus, divinæ agriculturæ « bonum desideravit ⁱ. » Qui laboriosam culturam adamavit, ac juxta quod scriptum est, ipse « a Deo creata rusticatio » effectus est. Qui a teneris unguibus, ut bonus agricola laboravit, fructumque centuplo copiosorem, suo tempore Domino reddidit. Qui aratro virtutis, suavem pietatis sulcum recta via duxit, ob idque aptus regno cælorum probatus est. Qui cum lacrymis sementem jecit, et cum exsultatione messem collegit. Qui luctu semina sparsit, gaudensque manipulos reportavit. « Terra (bene culta) quæ venientem in ipsam Spiritus sancti pluviam sæpius ebibit, herbamque generat iis opportunam ^k » qui fide decerpunt. Pratum illud odoratissimum, in quo pietatis flores abunde floruerunt, ex quibus savi mellis sponte procedunt, quorum dulcedo, animi sanitas est. Lignum utile, juxta Spiritus sancti fluvios plantatum, ac perpetuo virens ; quodque semper maturum ferat virtutis fructum ^l, excolendis eorum animis, qui sincere percipiunt. Feracissimus palmes veræ illius vitis, cujus Pater cælestis agricola ^m, spiritalem nobis jucunditatem, ad affectiones et vitia curanda, animæque et corporis instaurationem, per eum excolat. Divinorum fluentorum fons, quo, animus silvenscens irrigatus, excolitur ; fidemque, spem, et charitatem, ternarium virtutum Trinitati amabilem, fructum profert. Divinarum cogitationum cultor, ac Dei ager, in quo pietatis gratia excolta fuit, ac miraculorum copia, in omnium